

Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S

Glentevej 53-55
2400 København
CVR-nr. 59 65 69 10

Årsrapport for 2018/19
(68. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. februar 2020

Steffen Hilmand
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S Glentevej 53-55 2400 København
	Telefon: 38347777 Telefax: 38197713
	E-mail: info@brdr-laursen.dk
	Hjemmeside: www.brdr-laursen.dk
	CVR-nr.: 59 65 69 10
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Stiftet: 15. oktober 1951 Regnskabsår: 68. regnskabsår
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Kjeld Hildmand Henrik Hildmand Steffen Hildmand
Direktion	Steffen Hildmand Henrik Hildmand
Moderselskab (ultimative)	Hilmand Holding A/S Glentevej 53-55 2400 København
Revision	Trekroner Revision A/S Godkendte Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive stenhuggeri og marmorvarefabrikation samt handel med marmor, granit og dermed beslægtede varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.126.131, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.837.710.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.801.685	3.914.462
Personaleomkostninger	1	-2.635.275	-2.442.856
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-586.797</u>	<u>-280.757</u>
Resultat før finansielle poster		1.579.613	1.190.849
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-134.466</u>	<u>-95.155</u>
Resultat før skat		1.445.147	1.095.694
Skat af årets resultat	4	<u>-319.016</u>	<u>-241.464</u>
Årets resultat		<u>1.126.131</u>	<u>854.230</u>
Foreslået udbytte		600.000	500.000
Overført resultat		<u>526.131</u>	<u>354.230</u>
		<u>1.126.131</u>	<u>854.230</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.048.114	8.103.268
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.857.707</u>	<u>1.976.630</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>9.905.821</u>	<u>10.079.898</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.905.821</u>	<u>10.079.898</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.315.815</u>	<u>2.280.143</u>
Varebeholdninger		<u>2.315.815</u>	<u>2.280.143</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.831.633	1.278.154
Periodeafgrænsningsposter		<u>107.427</u>	<u>90.330</u>
Tilgodehavender		<u>1.939.060</u>	<u>1.368.484</u>
Likvide beholdninger		<u>633.835</u>	<u>730.705</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.888.710</u>	<u>4.379.332</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.794.531</u></u>	<u><u>14.459.230</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.737.710	7.211.577
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000
Egenkapital	6	<u>8.837.710</u>	<u>8.211.577</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	437.704	377.452
Hensatte forpligtelser i alt		<u>437.704</u>	<u>377.452</u>
Anden gæld		453.482	417.645
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>453.482</u>	<u>417.645</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	81.300	81.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.254	644.237
Gæld til tilknyttede virksomheder		868.974	875.453
Selskabsskat		188.764	213.370
Anden gæld		3.738.343	3.638.196
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.065.635</u>	<u>5.452.556</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.519.117</u>	<u>5.870.201</u>
Passiver i alt		<u>14.794.531</u>	<u>14.459.230</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.490.446	2.305.341
Pensioner	106.355	105.738
Andre omkostninger til social sikring	37.374	30.577
Andre personaleomkostninger	1.100	1.200
	<u>2.635.275</u>	<u>2.442.856</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	586.797	280.757
	<u>586.797</u>	<u>280.757</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter tiknyttede virksomheder	22.452	19.777
Andre finansielle omkostninger	112.014	75.378
	<u>134.466</u>	<u>95.155</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	258.764	213.370
Årets udskudte skat	60.252	28.094
	<u>319.016</u>	<u>241.464</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	317.932	241.053
	<u>317.932</u>	<u>241.053</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018	9.492.459	4.687.801
Tilgang i årets løb	49.700	487.780
Afgang i årets løb	0	-299.421
Kostpris 30. september 2019	<u>9.542.159</u>	<u>4.876.160</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	1.389.191	2.711.172
Årets afskrivninger	104.854	481.943
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-174.662
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>1.494.045</u>	<u>3.018.453</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>8.048.114</u>	<u>1.857.707</u>

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	7.211.579	500.000	8.211.579
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	526.131	600.000	1.126.131
Egenkapital 30. september 2019	500.000	7.737.710	600.000	8.837.710

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt kr. 1.000.
Kapitalen er ikke opdelt i særlige klasser.

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	377.452	349.358
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	60.252	28.094
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019	437.704	377.452
Immaterielle anlægsaktiver	404.891	0
Skattemæssigt underskud	32.813	0
	437.704	377.452

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	417.645	453.482	81.300	0
	417.645	453.482	81.300	0

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er noteret pant på t.kr. 1.448 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. september 2019 udgør t.kr. 8.048.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Hilmand

Direktion

På vegne af: Brdr. Lauersens eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-02-28 07:17:58Z

NEM ID 

Steffen Hilmand

Bestyrelse

På vegne af: Brdr. Lauersens eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-02-28 07:17:58Z

NEM ID 

Henrik Hilmand

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-075948988692

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-02-28 07:30:19Z

NEM ID 


Henrik Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-075948988692

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-02-28 07:30:19Z

NEM ID 

Kjeld Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-419768585429

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-02-28 09:49:30Z

NEM ID 

John Cubbin

Revisor

På vegne af: Trekrøner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-02-28 09:52:16Z

NEM ID 

Steffen Hilmand

Dirigent

På vegne af: Brdr. Lauersens eftf. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-02-28 09:55:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 02CIU-67DJJ-QAQAO-DQAEQ-7AXB-LGYALW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>